



STATE OF CONNECTICUT



Październik 2024

Drodzy Rodzice i Opiekunowie,

Naszym najwyższym priorytetem jest bezpieczeństwo i dobro dzieci oraz wszystkich osób w szkołach. Ostatnio pojawiły się pod adresem szkół w Connecticut groźby, co oczywiście spowodowało pewne zaniepokojenie teraz, kiedy właśnie rozpoczyna się rok szkolny, który jest zazwyczaj okresem pełnym radości i nadziei.

Jeśli szkoła, do której chodzi Państwa dziecko dowie się o potencjalnym zagrożeniu, prosimy pamiętać, że kierownictwo i personel szkoły jak najszybciej przekaże te informacje rodzinom i wspólnocie szkolnej. Jednakże to, co będzie mogło być przekazane może być ograniczone ze względu na wrażliwy charakter informacji i potrzebę zapewnienia wszystkim bezpieczeństwa. Członkami Szkolnych Komitetów Bezpieczeństwa i Ochrony są lokalne oddziały policji i pierwsi ratownicy, i oni otrzymują dokładne informacje o wszystkich zagrożeniach a także współpracują ściśle z personelem szkoły, żeby zając się wszystkimi kwestiami bezpieczeństwa.

Wszystkie szkoły w Connecticut muszą mieć Plan Zabezpieczenia i Ochrony Szkoły opracowany z udziałem Szkolnych Komitetów Bezpieczeństwa i Ochrony. Plany skupiają się na pięciu ważnych obszarach: zapobieganiu, ochronie, tagodzeniu sytuacji, reagowaniu i powrocie do normalności. Wysiłki kładzie się przede wszystkim na zapobieganiu przemocy, czyli na powstrzymaniu przemocy zanim do niej dojdzie z dbałością o to, by wszyscy byli przygotowani i bezpieczni, na szybkim reagowaniu podczas sytuacji krytycznych oraz dzieleniu się skutecznie informacjami. W celu zapewnienia wszystkim bezpieczeństwa, szkoły nie ujawniają publicznie konkretnych szczegółów Planu Zabezpieczenia i Ochrony Szkoły.

Bezpieczeństwo i ochrona zaczynają się w domu, w związku z czym zachęcamy rodziców oraz opiekunów, żeby nam w tym pomagali. Oto co mogą robić rodziny, żeby wspierać bezpieczeństwo w szkołach:

- Bądź świadomy tego, jak dziecko spędza czas w Internecie i jakich używa platform do gier.
- Rozmawiaj z dzieckiem na temat powagi gróźb pod adresem szkół, podkreślając, że nie są one niewinnymi żartami. Takie groźby i fałszywe zgłoszenia mogą wywołać strach i doprowadzić do poważnych konsekwencji prawnych łącznie z aresztem.
- Nie pozwalaj dziecku przynosić do szkoły zabawkowych pistoletów czy innych zabawek imitujących broń, bo mogą one wyglądać na prawdziwe, wywołać strach u innych, spowodować zaktócenie dnia szkolnego i doprowadzić do dyscyplinarnego postępowania w stosunku do dziecka, w tym do zawieszenia lub wydalenia go ze szkoły.
- Monitoruj dane osobowe, którymi dziecko dzieli się w Internecie, ponieważ mogą być one niewłaściwie wykorzystane tam lub na platformach do gier.
- Zachęcaj dziecko, żeby zgłaszało miejscowej policji lub szkole wszelkie groźby czy agresywne zachowania.
- Daj dziecku dobry przykład w mediach społecznościowych, bo dzieci uczą się jak postępować w Internecie od dorosłych. Nie publikuj ponownie na swojej stronie internetowej pogróżek, które widzisz w mediach społecznościowych – zgłoś je na policję. Prawo stanu Connecticut wymaga, że jeżeli ma się w domu broń, musi być ona przechowywana w zamkniętych na klucz pojemnikach, żeby dzieci nie miały do niej dostępu.

Dziękujemy Państwu za nieustające wsparcie. Wspólnie, będziemy mogli zapewnić bezpieczeństwo uczniom i wspólnocie szkolnej.

Z poszanowaniem,

Ned Lamont
Gubernator
Stanu Connecticut

Charlene M. Russell-Tucker
Komisarz
Departamentu Edukacji Stanu Connecticut

Ronnell A. Higgens
Komisarz
Departamentu Służb Ratowniczych
Ochrony Publicznej Stanu Connecticut